СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
             Второго созыва
               РЕШЕНИЕ
          От 27.03.2013г. №72

«Об отчете об исполнении бюджета Мамалаевского сельсовета за 2012 год»

Принято Советом депутатов

Руководствуясь статьей 264.5 и статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов от 09.03.2010года №149 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Мамалаевский сельсовет»   Совет депутатов администрации Мамалаевского сельсовета

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета администрации Мамалаевского сельсовета (далее - местный бюджет) за 2012 год по доходам в сумме 4981,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 5504,0 рублей с превышением  расходов над доходами  (дефицит местного бюджета) сумме 523,0 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) по доходам местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам местного бюджета за 2012 год, согласно приложению 1 к решению;
2) по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2012 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) по расходам местного бюджета по ведомственной структуре расходов областного бюджета за 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2012 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Разослано: РАЙФО, в дело, прокурору

Глава администрации:В.В.Акашев

АКТ

Об обнародовании решения   Совета депутатов МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской оласти от 27 марта 2013 года № 72 «Об отчете об исполнении бюджета Мамалаевского сельсовета за 2012год»
с.Мамалаевка                                                                                 27 марта 2013г.

  Данный акт составлен главой муниципального образования Мамалаевского сельсовета Акашевым В.В. , специалистом администрации Мамалаевского сельсовета Якушиной Г.В., депутатом   МО Мамалаевского  сельсоветаЧекуровой Г.А., о том, что 27 марта 2013г в селе Мамалаевка в здании администрации Мамалаевского сельсовета: ул.Клубная 2\2;Мамалаевский ФАП: ул.Урожайная №9,здание Капитоновской библиотеки:улица Школьная №17\5  ,   было обнародовано решение от 27 марта  2013 года № 72  «Об отчете об исполнении бюджета Мамалаевского сельсовета за 2012год»
       Акт составлен в присутствии:

Главы администрации Мамалаевского сельсовета Акашева В.В.
Специалиста администрации Мамалаевского сельсовета Якушиной Г.В.
Депутата МО Мамалаевский сельсовет Чекуровой Г.А.

Подписи составивщих акт:
                 _______________________________Акашев В.В.
                 _______________________________Якушина Г.В.
                 _______________________________Чекурова Г.А.

27 марта  2013г.

Приложение 1
к Решению Совета депутатов
МО Мамалаевский сельсовет
 «Об отчете о исполнении бюджета
МО Мамалаевский сельсовет за 2012г.»
От 27.03.2012г. № 72

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2012 ГОД

(тыс.рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода доходов бюджета
	Утвержден
2012г.
	Исполнено за 2012г..
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1022,9
	1223,1
	119,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	530,9
	820,4
	154,5

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	519,9
	815,8
	156,9

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	11,0
	1,3
	11,8

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	3,3

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	67,0
	17,4
	25,9

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	67,0
	17,4
	25,9

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	31,0
	25,4
	81,9

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	31,0
	25,4
	81,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемых к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	31,0
	25,4
	81,9

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	300,0
	251,3
	83,7

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом  1 пункта 1 статьи 394  Налогового  кодекса Российской Федерации  и применяемым к   объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений
	213,0
	186,4
	87,5

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом  2 пункта 1 статьи 394  Налогового  кодекса Российской Федерации  и применяемым к   объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений
	87,0
	64,9
	74,6

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	18,0
	19,1
	106,1

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	18,0
	19,1
	106,1

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	76,0

	0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	76,0

	0

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	76,0

	0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	-
	89,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2518,8
	2518,8
	100,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2518,8
	2518,8
	100,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2457,0
	2457,0
	100,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2457,0
	2457,0
	100,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2457,0
	2457,0
	100,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	61,8
	61,8
	100,0

	2 02 03003 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	6,0
	6,0
	100,0

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	6,0
	6,0
	100,0

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,8
	55,8
	100,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,8
	55,8
	100,0

	218 05010 100000 151
	Возврат остатков субсидий

	71,9

	114 06013 10 0000 430

	7,2

	202 02999 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления
	1439,3
	1432,1
	99,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4981,0
	5253,1
	105,5

Приложение 4
к Решению Совета депутатов
МО Мамалаевский сельсовет
 «Об отчете о исполнении бюджета
МО Мамалаевский сельсовет 2012г.»
От .27.03.2013г. № 72

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
На 2012год

	Код      главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование
	2012г.

	609
	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	523,0

	609
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	523,0

	609
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	[bookmark: _GoBack]3996,35

	609
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	3996,35

	609
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета
	-3996,35

	609
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-3996,35

	609
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков  средств  бюджета
	4046,35

	609
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджета
	4046,35

	609
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	4046,35

	609
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	4046,35